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„Sarkaņu Ziņu” favorīts

Godam nopelnīta atzinība

REDAKTORES SLEJA

2018. gada 29. novembrī Latvijas Pašval-
dību savienības priekšsēža vietnieks Gints 
Kukainis kopā ar kultūras ministri Daci 
Melbārdi un Latvijas Lauku tūrisma aso-
ciācijas “Lauku ceļotājs” prezidenti Asnāti 
Ziemeli sveica 18 Latvijas lauku tūrisma 
uzņēmējus, kuriem tika pasniegta kultūras 
zīme “Latviskais mantojums” kā pateicība 

par līdz šim 
paveikto kul-
tūras mantoju-
ma kopšanā un 
saglabāšanā. 
Apbalvojamo 
vidū bija arī 
sarkaniete, au-
šanas un rok-
darbu darbnī-
cas “Ozolkal-
na klēts” Bik-
sērē saimniece 
Līga Kuba. 

Prieks par 
atzinību, kas pamatoti piešķirta Līgai Ku-
bai, jo iegūtā zīme godam nopelnīta. Uz-
ņēmuma, kas izveidots un iekārtots pirms 
gada, labais vārds  izskan ne tikai Madonas 
novadā, bet arī aiz tā robežām. Te top vis-
dažādākie izstrādājumi un tiek aicināti arī 
ciemiņi, lai iepazītos ar aušanu un latviska-
jām tradīcijām. Apsveicam un vēlam radošu 
izdošanos un darboties prieku arī turpmāk.

Valdas Kļaviņas teksts
 Simonas Ponomarenko fotoPrieks par godam nopelnīto Kultūras zīmi.

Piešķirtā atzinība.

Esam aizvadījuši skaistu Zie-
massvētku laiku, kas ar savu 
sniega baltuma burvību priecēja 
ikvienu. Daba bija gluži kā pa-
sakā, un bieži nācās dzirdēt at-
ziņu, ka tik skaists svētku laiks 
sen nav bijis. Vēl nesenā atmiņā 
svētku salūts un laba vēlējumi 
gadumijā, bet tas viss šobrīd ir 
tikai patīkams laiks, kas aizva-
dīts un ko atcerēties.

Ir bijis pietiekami daudz brīv-
dienu, lai atpūstos, padomā-
tu par to, kas bijis, un par to, 
kā gribētu aizvadīt gadu, kas 
tikko iesācies. Visbiežāk tā ir 
kāda apņemšanās vai mērķis, 
ko gribētos sasniegt. Bet kā to 
panākt? Varbūt jāsāk ar sevi… 
Censties domāt tikai labas do-
mas, darīt labus darbus, līdzcil-
vēkiem iet pretī ar labestību un 
smaidu, noliekot malā ikdienā 
bieži sastopamu nenovīdību un 
skaudību. Un cerēt, ka tieši to 
pašu saņemsiet pretī. Tas būtu 
brīnišķīgi, tad darbi labāk veik-
tos. Un viss grūtais un šķietami 
nepadarāmais šķistu vien neno-
zīmīgs nieks.

Katrā gadumijā ir sajūta, ka 
laiks skrien arvien ātrāk un āt-
rāk. Liekas, tikko Jaunais gads, 
kad klāt jau Jāņi…. Liekas, ka 
mazāk kļuvis stundu un minū-
šu, ko varam veltīt sev, tam, kas 
patiesi patīk un sniedz prieku 
un gandarījuma sajūtu. 

Lai Jaunajā gadā katram iz-
dodas piepildīt savus mērķus 
un apņemšanos! Lai katru die-
nu izdodas nodzīvot labāk un 
pilnvērtīgāk kā iepriekšējo un 
lai pietiek stundu un minūšu it 
visam! Tas noteikti izdosies, ti-
kai ļoti, ļoti jāgrib un jātic,– pir-
mām kārtām sev!

Valda Kļaviņa, redaktore

Daudz gaišu dienu gaidīt un sveikt,
Daudz labu darbu plānot un veikt,
Daudz mīļu vārdu dzirdēt un teikt!

Paldies pagasta iedzīvotājiem par līdzdarbošanos, par sapratni un 
atbalstu aizvadītajā  gadā.

Lai sirds siltums un mīlestība izkausē visas raizes un nedienas!
Lai darbos veiksme, lai mājās laime, saticība un sirdī prieks!

Veselīgu un Laimīgu Jauno – 2019.– gadu!

Sarkaņu pagasta pārvaldes vadītājs Andris Simtnieks
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Piederības sajūta sakņojas ģimenē, 
dzimtā un sazarojas savā pagastā, tau-
tā, savā Latvijā.

Piederības sajūta 18. novembra  pēc-
pusdienā “Kalnagravās” kopā bija sa-
vedusi Sarkaņu pagastam piederīgos 
svinēt mūsu valsts simtgades svētkus. 
Svinēt gaiši, ar mīlestību, prieku un 
pateicību, jo esam laimīga paaudze, 
kam lemts piedzīvot mūsu valsts simt-
gadi.

Pasākuma laikā izskanēja pagasta 
pārvaldes vadītāja Andra Simtnieka 
apsveikums. Skanēja mūzika, dzies-
mas un vārdi, kas ikvienam lika aiz-
domāties par savu vietu uz šīs zemes.

Pasākumā koncertēja tie, kas Sarka-
ņu pagastā dzīvo, strādā vai ar to saista 
kādu savas dzīves posmu vai notiku-
mu. Un katram no viņiem par piederī-
bu šai vietai ir savs stāsts.

Ir patiess prieks par to, cik esam 
stipri, cik talantīgi aug mūsu bērni un 
cik augstā godā turam savas tautas un 
ģimenes tradīcijas.

Visa pasākuma laikā zālē valdīja 
sirsnīga un ģimeniska atmosfērā, un 
ieguvēji no kopā būšanas bija visi – 
gan tie, kas uz skatuves, gan tie, kas 
skatītāju zālē.

Svētku brīži Latvijas Valsts gadadienai 
veltīts pasākums 

“Piederība”

Pasākuma vadītājas Inga Bārbale un 
Agita Auzāne.

Ingrīdas Gailītes apsveikuma vārdi 
savam pagastam.

Lauris Vugulis.

Adrija Stafecka.

Dziesma no teātra izrādes Didža Akmentiņa un 
Kristīnes Ozolas izpildījumā.

Duets – Līva Palieka un Agita Lapsa.Elpoju savu zemi
tā ir lielākā atzīšanās mīlestībā
un dziļākā piederības sajūta
Elpoju savu zemi
savas debesis savus mežus
savus vējus un arī tos caurvējus
kas piederas pie manas zemes būtības
Elpoju savu zemi
laimīgi un nelaimīgi sāpīgi un smel-

dzīgi
cerīgi un mūžīgi... un man nevajag
citas elpošanas un nē man nemaz nav 

grūti                
          Maija Laukmane

Lai lido visi, ko spārni ceļ,
pār kokiem, pār kalniem pāri.
Mans sapnis avotā krūzi smeļ
un skatieniem pavada spāri.
Tāds piezemēts sapnis.
Tāds piezemēts mūžs.
Sajust zemi ar pēdas plakni.
Un priecāties, ka dažām galotnēm
varu saukties par sakni.                      

                        Oļģerts Skuja
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Keita, Megija un Žanna Pērkones. Pie klavierēm Eva Ūbele.

Muzicē Māris Dreiškins, Edgars Janovskis, 
Ainārs Strekalovs un Gatis Grāvītis.

Ingrīda un viņas radošā grupa – Artūrs Kloppe, 
Inese Freija, Aivars Pureniņš un Gunta Elksnīte.

Muzicē Kubu ģimene. 
Vecmāmiņa Līga un maz-
bērni – Roberts, Adele un 

Patrīcija.

Pasākuma vadītāji Valda Kļaviņa un 
Aigars Krīgerts.

Muzikāls priekšnesums no Gailīšu ģimenes. 

100 gadu ar Brīvības vārdu.
100 gadi Latvijas valstij. Daudz vai 

maz?
Daudz, ja svērtu Brīvības vārdā zau-

dētās dzīvības, cilvēku sāpes un cieša-
nas.

Maz, ja samērojamies ar vecajām Ei-
ropas valstīm.

Bet tie visi, visi 100 gadi ir mūsu - ar 
zaudējumiem un ieguvumiem, ar valsts 
izveidošanu un neatkarības atgūšanu. 
Tikai mums pašiem saprotami, mūsu mī-
lestībā, spēkā un varēšanā pastāvoši un 
tālāk vēl...

Valdas Kļaviņas teksts, 
Lailas Lūses foto

Visi pasākuma dalībnieki.
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Patīk darbs ar cilvēkiemDaudz baltu dieniņu

Māte Gudrīte – visvairāk spēlētā loma.

Jubilejas dienā.

Laikraksts “Stars” viesošanās reizē 3. iecirknī pirms 30 gadiem.

Janvāra sākumā skaistu dzīves 
jubileju nosvinēja Sarkaņu pagasta 
pārvaldes sekretāre - lietvede Inga 
Bārbale. Savukārt apaļa jubileja, 
kopš sākusi darba gaitas Sarkaņu 
pusē, bija pagājušajā gadā.

Inga ir dzimusi madoniete, bet, jau 
mācoties skolā, sākot no 5. klases, pa 
vasarām strādājusi kolhozā “Sarka-
nais stars”. Bijis darbs siltumnīcās, 
tad plašajos laukos, tā sauktajā, lid-
laukā Sarkaņos. Tieši darbs vasarās 
pamudinājis pēc pamatskolas beigša-
nas doties uz Smilteni, lai kļūtu par 
diplomētu agronomi. Jau mācoties, 
Sarkaņos aizvadītas prakses, tāpat 
prakse bijusi arī Skrīveru Zinātniski 
pētnieciskajā institūtā, kas ļoti vēlē-
jušies jauno speciālisti redzēt savā 
darba komandā, bet, kā sarunas laikā 
atklāj Inga, ļoti gribējies atpakaļ uz 
dzimto pusi un tieši uz Sarkaņiem. 
Šī vieta bijusi pazīstama, te dzīvo-
juši arī radinieki. Pirmā darba diena 
pirms nedaudz vairāk nekā 30 ga-
diem bijis 23. aprīlis, sestdienas tal-
ka, ko Inga atceras vēl šodien. Visi 
3. iecirkņa ļaudis cītīgi strādājuši, un 
darba diena beigusies ar kopā būša-
nu, kurā saimniece Zina Gaidule bija 
sacepusi milzīgu bļodu ar kartupeļu 
pankūkām.

Agronomes darbs iecirknī paticis, 
bet pamazām sācies pārmaiņu laiks, 
kam sekoja darbs dispečeros Bik-

sērē. Tad kolēģi ievēlējuši viņu par 
kolhoza arodbiedrības priekšsēdētā-
ju. Līdztekus šim darbam Inga jau 
sākusi piestrādāt arī ciema padomē 
par lietvedi – mašīnrakstītāju. Tā kā 
sākās zemes reforma, šāda štata vieta 
bija ļoti nepieciešama. Tā, likvidē-
joties kolhozam, šajā darbā arī pa-
likusi. Darbs ar cilvēkiem patīk. Kā 
atzīst jubilāre, nemaz nevaru iedo-
māties, kā būtu iegrozījusies dzīve, 
ja pēc tehnikuma beigšanas ceļi būtu 
aizveduši uz citu pusi. Strādājot pa-
gasta pārvaldē, pabeigusi arī Juridis-
ko koledžu, kurā iegūtās zināšanas 
ļoti noder dažādu darba jautājumu 
risināšanā.

Sarkanieši Ingu pazīst arī kā sa-
biedriski aktīvu cilvēku. Jaunībā ļoti 
paticis galda teniss. Spilgtas ir viņas 
spēlētās lomas teātrī, tāpat priecē 
skanīgā balss, savulaik dziedot vokā-
lajos ansambļos. Tas viss dod spēku 
darbam un piedod spilgtas krāsas ik-
dienas pelēcīgumam.

Uz jautājumu, kā vērtē šodienas 
dzīvi pagastā, jubilāre atzīst, ka dzī-
vojam skaistā pagastā, ko ļoti bieži 
neievērojam un nenovērtējam. Tāpat 
gribētos, lai katrs padomātu par to, 
ko viņš var dot vietai, kurā dzīvo. 
Pietrūkst tādas kā kopības sajūtas. 
Visbiežāk ikdienas steigā redzam ti-
kai slikto un par dalību kādās kopī-
gās aktivitātēs atmetam ar roku. Ko 

tad es tur… Bet tas jau katra paša 
ziņā. Un tradicionālajam teicienam – 
Labāk tur, kur mūsu nav –  nepiekrīt.

Vēlēsim Ingai veselību, izturību, 
ikdienas darbus darot, jo nav jau 
nemaz tik viegli, darot tiešos darbus 
un sēžot pie datora, spēt uzklausīt, 
iedrošināt un palīdzēt kaut vai ar pa-
teiktu vārdu, ja tas nepieciešams.

 Ar Ingu Bārbali tikās Valda K.
 Foto no personīgā arhīva
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Pieredze

Decembris multifunkcionālajā centrā “Logs”
Decembris ir svētku mēnesis gandrīz 

katrā mājā. Arī pie mums decembris ie-
zīmējās ar daudz radošām darbībām un 
aktivitātēm. 

Adventes laikā aicinājām vietējos ie-

dzīvotājus kopīgi veidot adventes vaina-
gus vienmēr aktīvās un radošās Vivitas 
vadībā. Adventes vainagi tika veidoti 
gan klasiskā, gan modernā stilā, kā nu 
kuram tīk. Nodarbības laikā Vivita snie-

dza arī dažādus padomus par to, kā vei-
dot kompozīcijas un saskaņot materiālus 
un krāsas. 

Radošās aktivitātes turpinājām ar pi-
parkūku mīklas gatavošanu. Uz šo ak-
tivitāti pulcējās gan vietējie iedzīvotāji, 
gan arī interesenti no citiem Madonas 
novada pagastiem. 

Darbnīcas laikā centrā virmoja brīniš-
ķīga piparkūku smarža un garšvielu aro-
māti. Pēc nedēļas, 21. decembrī, visi in-
teresenti tika aicināti dekorēt piparkūkas 
ar dažādu krāsu glazūrām un tehnikām, 
kas izrādījās ir varen sarežģīts un laikie-
tilpīgs process. 

Kad piparkūku mīkla sagatavota, 
tad jāķeras klāt cepšanai! 

Vairāku dienu garumā rūķi centrā dar-
bojās ap cepeškrāsni un piecepa pilnus 
grozus ar gardām piparkūkām, ar kurām 
cienājām viesus Biksēres egles iedegša-
nas pasākumā. 

Kristas Vorslavas, jaunatnes lietu 
speciālistes pagastā, teksts un foto
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Vēstures atspulgos

Diriģenta un komponista Valda Breģa 
90. jubilejas gadam izskanot

Aizvadītais gads ir bijis sarkanieša Valda Breģa 90. dzimša-
nas dienas atceres laiks. Decembrī Madonā un Rīgā izskanē-
juši divi komponista autorkoncerti, kurus sava tēva piemiņai 
organizēja viņa meita – pianiste, komponiste, profesionālā pū-
tēju orķestra “Rīga” direktore, mākslas doktore Ilona Breģe.

Valdis Breģis (1928-2011) dzimis Sarkaņu pagasta “Lejas 
Svincos” zemnieku Pētera un Martas Breģu piecu bērnu ģi-
menē. Mācījies Sarkaņu 6-klasīgajā pamatskolā un Madonas 
vidusskolā, tad sekoja trīs gadu izglītošanās vienlaicīgi Cēsu 
Skolotāju institūtā un Cēsu mūzikas vidusskolas kordiriģēša-
nas nodaļā, tad piecu gadu studijas Latvijas Valsts konservato-
rijā kordiriģentu specialitātē.

Atceroties bērnību, V. Breģis skolas novadpētniekiem 1977. 
gadā rakstīja: ”Vecāki – lieli dziedātāji, īpaši māte, kas dzie-
dāja, jebkuru darbu darīdama. Skolā man sekmes bija vidējas, 
divnieku nebija, bet piecinieku arī maz. Vienīgi dziedāšanā 
bija noturīgs piecinieks. Patika skolotāja Kārļa Dievkociņa 
dziedāšanas stundas. Pie viņa sāku arī klavieres mācīties. Tā 
kā mājās mums klavieru nebija, tad man tās lika spēlēt kance-
lejā, t.i., skolotāju istabā.”

Vasarās, vēl būdams minēto Cēsu skolu audzēknis, Valdis 
Breģis dziedāja Sarkaņu korī un vadīja sieviešu vokālo ansam-
bli. Tika dziedāts arī zaļumsvētkos. Kā lielu dārgumu diriģents 
atceras sadabūto Jāņa Ozoliņa dziesmu “Tālu stiepjas tumši sili”.

Pēc studijām, strādādams kultūras darbā un par diriģentu 
Rīgā, Valdis Breģis bija cieši saistīts ar savu dzimto pusi. Kom-
ponists pēc skolas lūguma sacerēja dziesmu “Ķekatās”. Viņš 
diriģēja savā autorvakarā Sarkaņos 1969. gada martā. Ilgus ga-
dus – no 1958. līdz 1985. gadam – Valdis Breģis bija Madonas 
rajona koru virsdiriģents. Tā kā iznāca bieža braukšana šurp, 

pie viena tika apciemota arī  māmulīte “Lejas Svincos”.
Radoši bagāts un daudzveidīgs bijis diriģenta, komponista 

un pedagoga Valda Breģa mūžs. Sacerētas kora un solo dzies-
mas, mūzikas kompozīcijas, veidotas tautasdziesmu apdares, 
no kurām “Aiz upītes jēri brēca” Rīgā šovasar izskanēja Dzies-
mu svētkos senioru koru izpildījumā.

 Četrdesmit gadi veltīti  vairāk nekā 10 koru un vokālo an-
sambļu vadīšanai, veikti ne vien Madonas, bet arī Gaujienas un 
Rīgas Proletāriešu rajonu Dziesmu svētku koru virsdiriģenta 
pienākumi. 

V. Breģis bijis Kultūras ministrijas Mākslas lietu pārvaldes 
mūzikas redaktors, E. Melngaiļa Tautas mākslas nama direk-
tors un izstrādājis nolikumu par Tautas kora un Tautas deju 
ansambļa nosaukuma piešķiršanu. Liels dzīves cēliens veltīts 
pedagoģijai, it īpaši pasniedzēja darbam Rīgas Kultūras un iz-
glītības darbinieku tehnikumā (1966-1991).

Atceres koncertos decembrī izskanēja Valda Breģa “Noktir-
ne” simfoniskajam orķestrim un Ilzes Indrānes lugai “Dze-
guzīte gadus skaita” sacerētā mūzika, tāpat viņa dziesmas un 
citas kompozīcijas. Uz koncertu laiku bija skatāma Madonas 
novadpētniecības un mākslas muzeja sagatavotā izstāde. Val-
da Breģa devums kultūras dzīvē atspoguļots arī novadniekiem 
veltītajā ekspozīcijā muzeja krātuvē Sarkaņos.

Inese Sudāre

Valdis Breģis Madonas estrādē 1977. gadā. 
     Foto no Madonas muzeja krājuma

Bišu drava “Lejas Svincos”. 1977. gads. 
Foto no Sarkaņu skolas arhīva

“Lejas Svincu” saimnieki Pēteris un Marta Breģi ar ģimeni 
un saimniecības puisi J. Voginu. 1940. gads.

 Foto no Madonas muzeja krājuma
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 Atmiņas
…par dēlu. Kāds radinieks reiz Valdim atdeva savu veco 

harmoniku. Tas bija gan prieks, gan posts – dēls no tās nešķī-
rās. Stundām ilgi viņš spēlēja, spēlēja. Harmonika bija noska-
ņojusies, bet viņš tikmēr ņēmās ap to, kamēr vajadzīgā melo-
dija skanēja tīri.

Valda Breģa māmuļa (1977. g.)
…par brāli. Bērnībā, skolas gados brālim Valdim bija dau-

dzas aizraušanās: mūzika, dabaszinības, vēsture, sports. Mājās 
bija dažādi mūzikas instrumenti – cītara, akordeons, mutes er-
moņikas, vijole, un uz tiem visiem brālis spēlēja. Viņš bija sa-
vācis un sakopojis lielas  tauriņu, putnu olu kolekcijas, sakrājis 
daudz dažādu valstu dažādu laika posmu naudas zīmes. Ābeļu 
dārza brīvajā stūrī kopā ar vecāko brāli Oļģertu bija iekārtojis 
sporta laukumu ar pievilkšanās stieni, volejbola laukumu, tāl-
lēkšanas un augstlēkšanas sektorus.

(..) Atceros, ka brālim vēlākajos gados vislabāk patika stun-
dām ilgi būt dabas tuvumā, iet pa lauku pļavu, bērzu birzi, upē 
zvejot foreles, klausīties putnu balsis. Arī meža klusumā Valdis 
saklausīja mūziku. To es sapratu no viņa žestiem un motīvu 
dungošanas. Gan toreiz, gan tagad viņš ļoti mīl iet pa taciņu no 

“Lejas Svinciem” uz Madonu, 
un viņš pilnīgi ieslīkst mūzikas 
pasaulē.

Anita Fjodorova
 (1977. gads)

…par klasesbiedru. Ar viņu 
nekad nestrīdējās, nekāvās, bet 
labprāt klausījās viņu spēlē-
jam uz klavierēm. Neteikšu, ka 
Valdis ļoti mīlētu tās daudzās 
etīdes un prelūdijas, ko viņam 
vajadzēja mācīties spēlēt torei-
zējā dziedāšanas skolotāja Kārļa 
Dievkociņa uzdevumā. Tiklīdz 
skolotājs nebija klāt, Valdis al-
laž “uzrāva” kaut ko lustīgāku 
un sagādāja arī saviem klausītā-
jiem prieku.

Skolas un studiju biedrene, 
vēlāk Sarkaņu skolas skolotāja

 Antonija Lībore 
(1970. gados)

Valdis Breģis diriģē savas dziesmas skolas korim 
1969. gada martā. Foto no Sarkaņu skolas arhīva

Sarkaņu pagasta vokālais ansamblis ar vadītāju Valdi Breģi 
1948. gada vasarā. Foto no Ilonas Breģes personīgā arhīva

V. Breģis ar Sarkaņu ciema jaukto kori 1954. gadā. Pirmajā 
rindā  otrā no labās  – māsa Alda Breģe, prec. Jēkabsone, 

otrajā rindā trešā no kreisās – Madonas vidusskolas 
skolniece Olga Dreģe. Foto no Sarkaņu skolas arhīva

Vaļasprieks – makšķerē-
šana. Dzimtajās mājās ar 
forelītēm no Riebas. 1963. 
gads.  Foto no Ilonas Bre-

ģes personīgā arhīva 

Sarkaņu skolas pārzinis un dziedāšanas skolotājs Kārlis 
Dievkociņš ar 6. klasi 1942. gadā. Trešajā rindā pirmais  no 
kreisās – Valdis Breģis. Foto no Madonas muzeja krājuma

…par skolnieku. Laikā, kad citi klavierspēlētāji skaitīja mi-
nūtes, kad varēs beigt spēlēt un skriet skolas sētā pie citiem 
rotaļāties, Valdis cītīgi nospēlēja savu pusstundu un izmantoja 
arī tos brīžus, kad kāds no spēlētājiem nebija uz savu pusstun-
du ieradies, un nospēlēja krietni ilgāk par pusstundu. Tā viņa 
meistarība klavieru spēlē maz pamazām auga, un viņš labi vei-
ca uzdotos vingrinājumus un mūzikas gabalus. 

Kārlis Dievkociņš (1977. gads)
Atmiņas no Sarkaņu skolas 

novadpētniecības materiāliem 
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Tuvojoties Ziemassvētku laikam, tas 
baltums un mirdzums, ar kādu uzsni-
dzis sniegs, ienāk arī mūsu sirdīs, liekot 
mums novērtēt, apjaust un ticēt… Un 
varbūt tieši tas arī ir īstais Ziemassvētku 
brīnums – sirds siltums, ko rada smaids, 
labs vārds un iedegta sveces liesma.

Iededzot svētku egli “Kalnagravās” 
15. decembrī, mazliet atskatījāmies arī 
pagātnē. 2018. gads Latvijas vēsturē bija 
simtgades gads. Tautas nama ’’Kalna-
gravas’’ darbībā šis gads bija vēsturisks 
un tā darbībā varētu iezīmēt un atcerēties 
trīs pieturas punktus.

Pirms 30 gadiem, februārī, tas pir-
moreiz vēra durvis apmeklētājiem kā agrofirmas “Sarkaņi” 
tradīciju nams, pirms 25 gadiem pavasarī uz šejieni no mazā 
Patkules tautas nama pārceļas visa pagasta kultūras dzīve ar 
visiem pašdarbības kolektīviem. Tad ēka piedzīvo pārmaiņas, 
un pirms pieciem gadiem, decembra sākumā, “Kalnagravas” 
pirmo reizi vēra durvis apmeklētājiem pēc rekonstrukcijas.

Ik gadu, pirms svētku egle iemirdzas visā spožumā, tajā iede-
gas dažas īpašas liesmiņas, kas ir dzīvas un siltas ar savu spožu-

mu un savu stāstu.
Aizvadītā gada no-

galē svētku egli iedegt 
bija uzticēts cilvēkiem, 
kas ar savu darbu un 
atbalstu dzīvojuši līdzi 
“Kalnagravu” dzīvei 
iepriekšējos gados un 
arī šobrīd: 

Jānis Rauda  –  ide-
jas par kvalitatīvas un 
pietiekami plašas tradī-
ciju vietas izveidi sar-
kaniešiem;

Andris Trečaks – 
ilggadējs pagasta pār-
valdes vadītājs un divu 
grāmatu par Sarkaņiem 
autors;

Andris Simtnieks – pagasta pārvaldes vadītājs, kultūras 
dzīves atbalstītājs pagastā un ilggadējs dažādu paaudžu deju 
kolektīvu dejotājs;

Skaidra Dzene – tautas deju tradīciju iedibinātāja pagastā 
un ilggadēja deju kolektīvu vadītāja;

Daiga Maderniece – senioru deju kolektīva “Labākie gadi” 
vadītāja, visu paaudžu deju kolektīvu dejotāja;

Inga Pujate – jauniešu deju kolektīva “Resgaļi” vadītāja un 
ilggadēja visu paaudžu deju kolektīvu dejotāja;

Gunta Apele – amatierteātra “Piņģerots” režisore;
Dace Kalniņa – vokālā ansambļa “Rondo” vadītāja;
Jeļena Rudzīte – vidējās paaudzes deju kolektīva “Kalna-

gravas” vadītāja;
Viktors Leimanis – senioru deju kolektīva “Senči” vadītājs;
Madara Grudule – folkloras kopas “Libe” vadītāja;
Vanda Podiņa – rokdarbu pulciņa vadītāja;
Daira Drozdova – aušanas pulciņa vadītāja;
Ineta Simtniece – pirmsskolas bērnu deju kolektīva vadītā-

ja, ilggadēja pagasta jauniešu un vidējās paaudzes deju kolek-
tīvu dejotāja.

Tautas nama direktore Valda Kļaviņa aicināja vienu sveces 
liesmiņu iedegt ēkas pirmās saimnieces Sarmītes Zīles 
piemiņai, kas vairs nav mūsu vidū, bet sarkaniešu atmiņās 
joprojām viņas iestudētās teātra izrādes un skanīgā balss, 
kas vēl 2017. gada Ziemassvētku koncertos skanēja vokālā 
ansambļa “Rondo” sastāvā. 

Deju kolektīva “Senči” atraktīvais dejas solis.Svētku koncertu ieskandina vokālais ansamblis “Rondo”.

Madonas novada pašvaldības 
vadītāja Agra Lungeviča sveiciens.

Sarkaņu pagasta pārvaldes 
apsveikums.

Svētku brīži Uz tautas nama jubilejas 
pasākumu atskatoties

Svētku eglē savu liesmiņu iededz Jānis 
Rauda – idejas par skaistu, gaišu namu 

sarkaniešiem autors.
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Iedvesma darbam Alūksnes pusē

Deju kolektīva “Labākie gadi” sniegums kā allaž priecē.

Jautrie un dzīvespriecīgie “Resgaļi”.
Sadraudzības kolektīva “Hopsani” sveiciens 

“Kalnagravām” svētkos.

Pasākuma turpinājumā “Kalnagravu” amatiermākslas 
kolektīvi vienojās koncertā, par kuru pavisam droši var 
teikt, ka  viss jaunais ir labi aizmirsts vecais un tajā bija 
iespēja  redzēt un  dzirdēt visu to, kas kolektīvu repertu-
ārā ir bijis 30 gadu garumā. 

Koncertu ieskandināja vokālais ansamblis “Rondo”. Koncer-
ta turpinājumā četru paaudžu deju kolektīvu dalībnieki izdejoja 
visdažādākā rakstura dejas, neiztrūkstošs bija amatierteātra “Piņ-
ģerots” nelielais iestudējums. Folkloras  kopas “Libe” dalībnieki 
koncerta noslēgumā, gaidot Ziemassvētku laiku, pārliecinoši ie-
jutās ķekatnieku lomā, skandējot latviešu tautas ticējumus, zīlē-
jot nākotni un vēlot tautas nama kolektīvam  veiksmīgu darbību 
turpmākajos gados.

Izskanēja apsveikumi no Madonas nova-
da domes priekšsēdētāja Agra Lungeviča, 
Sarkaņu pagasta pārvaldes vadītāja Andra 
Simtnieka un sekretāres Ingas Bārbales, kā 
arī sveiciens dejā no igauņu draugiem – deju 
kolektīva “Hopsani”.

Deju kolektīvs “Kalnagravas” priecē 
skatītājus ar jautru raksturdeju.

Kuplā pagasta pašdarbnieku saime.

Svētku koncertam beidzoties, izskanē-
ja atziņa, ka  laiks, ko esam aizvadījuši 
“Kalnagravās” līdz šim, ir bijis piepil-
dīts ar daudziem interesantiem un ne-
aizmirstamiem notikumiem. Ir aizvadīts 

Latvijas simtgades gads un ar šo koncertu ie-
skandināta mūsu valsts jaunā simtgade. Tas  
ir laiks, kad jāskatās uz priekšu. Un mums 
droši vien katram ir domas un darbi, ko gri-
bētos piepildīt. Kuplais pašdarbnieku skaits 
un pārpildītā skatītāju zāle ir pierādījums 
tam, ka mums, sarkaniešiem, ir nākotne, uz  
ko kopā iet un tautas tradīcijas tālāk nest.

Valdas Kļaviņas teksts
 Dāvja Veckalniņa foto

Folkloras kopa “Libe” ie-
skandina Ziemassvētku laiku.

Amatierteātris 
“Piņģerots”spēles priekā.

Pašu mazāko pašdarbnieku
 pirmais koncerts.
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Tas var noderēt! Horoskops 2019. gadam 
2019. gadā vadības grožus pār-

ņems zemes dzeltenā Cūka, kura 
noslēdz Austrumu kalendāra div-
padsmit gadu ciklu, tas nozīmē, ka 
tās uzdevums ir rezumēt, samierināt 
sastrīdējušos - gan cilvēkus, gan arī 
valstis, ieviest korekcijas sašķobī-
jušās attiecībās, sakārtot kontaktus, 
tas nozīmē – visu slikto reducēt līdz 
nullei.

Visticamāk, Cūkai tas viss izdo-
sies, jo tā ir kontaktējoša, labsirdī-
ga, godīga, atsaucīga un nebaidās 
no šķēršļiem savā ceļā, tāpēc 2019. 
gadā katrs pārtrauks sevi mocīt ar 
domām par nestabilu nākotni un 
sāks dzīvot brīnišķīgajā šodienā, no-
vērtējot katru savas dzīves mirkli.

Gada saimniece pacentīsies lab-
vēlīgi ietekmēt visas dzīves sfēras 
– lietišķās, personiskās, finansu, ve-
selības un citas. Tāpēc daudzi sevī 
izjutīs vēlmi virzīties uz priekšu, 
neskatoties ne uz kādiem šķēršļiem, 
bet tādiem cilvēkiem Cūka pacen-
tīsies maksimāli palīdzēt, tomēr arī 
citus neaizmirsīs, pamudinot uz dar-
bībām arī izmisušos. 

2019. gadā daži izlems kardināli 
mainīt darbu, varbūt pat uz citu pil-
sētu vai valsti, savukārt citi uzsāks 
sarunu ar priekšniecību par darba al-
gas paaugstināšanu, tā noritēs vieg-
li un rezultatīvi, iespējama arī ātra 
karjeras izaugsme.

Apņēmīgās Cūkas ietekmē cilvēki 
sāks atbrīvoties no nenoteiktības un 
baiļu izjūtas, kas pozitīvi atsauksies 
uz attiecībām ar pretējo dzimumu: 
pat biklie atradīs savu otru pusīti. 
Tomēr nav teikts, ka iemīlējies pāris 
saglabās romantiku uz ilgu laiku. 

Lieta tāda, ka 2019. gada simbols 
pret jūtām attiecas pavirši. Bet neva-
jag uztraukties – cilvēki viegli iepa-
zīsies un tikpat viegli izšķirsies, tur-
klāt paliekot labi draugi. Savukārt 
tie, kuri ir laulībā, nepieļaus smagas 
situācijas un krāpšanu. Drīzāk – ot-
rādi, viņi visiem spēkiem centīsies 
stiprināt savu savienību. 

Vieglums būs saskatāms ne ti-

kai attiecībās, bet arī viedokļos par 
naudu. To nebūs grūti nopelnīt, bet 
iekrāt neizdosies – ātri iztērēsies. 
Tāpēc aizdot lielas summas var bez 
bailēm, bet ņemt lielus aizdevumus 
vai kredītus nav ieteicams. Tos būs 
sarežģīti atdot.

Vienīgā dzīves joma, kurai ir jā-
pievērš sava uzmanība, – tā ir ve-
selība. Cūka pietiekami bezrūpīgi 
attiecas pret slimību simptomiem, 
tādēļ ir risks 2019. gadā iedzīvoties 
hroniskā kaitē vai pat traumēties.

Kopumā 2019. gadu var nosaukt 
par vieglu un bezproblēmu gadu. 
Viss iecerētais notiks bez lielas pie-
pūles!

Auns
Auniem Cūkas gads 

sola milzumdaudz pa-
tīkamu pārsteigumu. 
Visticamāk, viņi sa-
ņems paaugstinājumu 

darbā un attiecīgi – pieaugs darba 
alga, radīsies iespēja atlikt naudu dār-
gam pirkumam un savai sapņu atpū-
tai. 

Jau gada pirmajā pusē šīs Zodiaka 
zīmes pārstāvji nolems doties ceļo-
jumā. Ir liela iespējamība, ka šajā 
laikā viņi satiks savu mīlestību, tur-
klāt tas notiks visai negaidītos aps-
tākļos. 

Uzliesmojušās jūtas pāraugs no-
pietnā romānā, kurš var beigties pie-
tiekami ātri, ja Auni neatbrīvosies no 
sava galvenā trūkuma – neuzticēša-
nās citiem. Greizsirdības scēnas, sarī-
kotas tukšā vietā, un pastāvīgā neap-
mierinātība ar visu un visiem ne pie 
kā laba nenovedīs. 

Iestājoties aukstumam, Auniem ir 
jācenšas rūpēties par savu veselību. 
Saaukstēšanās var pāraugt hroniskā 
saslimšanā, bet pārēšanās – problē-
mās kuņģa un zarnu trakta darbā. Ir 
jāatsakās arī no traumatiskiem spor-
ta veidiem. Ir risks gūt nopietnu lū-
zumu. Labāk nodarboties ar jogu vai 
peldēšanu, kuru laikā gan ķermenis 
atslābināsies, gan norims mūžīgi ban-
gojošās emocijas. 

Vērsis
Vērši visu 2019. 

gadu pavadīs darbā, 
kas būs bagātīgi ap-
maksāts, tāpēc viņiem 
ir vienkārši nepiecie-

šams savā noslogotajā grafikā veltīt 
laiku ģimenes atpūtai. Finanšu pietiks 
arī dārgiem kūrortiem. Vienatnē ceļot 
nav ieteicams – būs garlaicīgi un sku-
mīgi. 

Ja ģimenes locekļi kaut kādu ie-
meslu dēļ atteiksies no kopīga atvaļi-
nājuma, var sev līdzi paņemt draugus. 
Vēršiem to ir daudz, bet Cūkas gadā 
tie iegūs vēl jaunus, kuri turklāt arī 
kļūs par biznesa partneriem. Šīs Zo-
diaka zīmes pārstāvji pēc ilgām pār-
domām un svārstīšanās tomēr nolems 
uzsākt savu biznesu. Jau gada beigās 
tas atnesīs pirmos augļus. Saņemto 
peļņu varēs ieguldīt biznesa paplaši-
nāšanā. 

Vientuļos Vēršus 2019. gadā gaida 
satikšanās ar savu likteni, galvenais – 
nepalaist to garām, prātojot par sa-
vas rīcības pareizību. Tiem, kuri jau 
ir laulībā, Cūka ir sagatavojusi lielu 
pārsteigumu – ģimenes pieaugumu. 
Šis fakts neizsakāmi iepriecinās Vērsi 
un iedvesmos dažādām pārmaiņām. 
Viņš pastiprināti rūpēsies par savu 
veselību, pārskatīs ēšanas paradumus 
un dzīvesveidu – atteiksies no kaitī-
giem ieradumiem par labu sportam, 
kas pozitīvi atsauksies uz viņa fizisko 
un morālo stāvokli. 

Dvīņi
Pret Dvīņiem savas 

valdīšanas periodā 
Cūka attieksies īpaši. 
Tā centīsies šai zīmei 
visādi palīdzēt, tāpēc 

viņi 2019. gadā var ķerties pie jebku-
ras lietas – sekmes ir garantētas. 

Gada sākumā Dvīņiem paveiksies 
finanšu ziņā, jo  sagaidāmi jauni per-
spektīvi projekti, īpaši tas skars rado-
šās personības. 

Iespējama paaugstināšana darbā, 
tomēr tas var kļūt par cēloni nesaska-
ņām ģimenē, jo nāksies daudz laika 
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pavadīt darbā, dažkārt pat līdz vēlai 
naktij. 

Lai attiecības nenovestu līdz no-
pietnam konfliktam, nepieciešams 
dažkārt sarīkot mazus un negaidītus 
svētkus dārgajiem un mīļajiem – va-
kariņas restorānā vai arī interesantu 
izbraukumu brīvdienās. 

Vasarā Dvīņi varēs atļauties at-
pūsties – pagulšņāt pludmalē vai arī 
baudīt citu valstu atmosfēru. Turklāt 
ir liela iespējamība savā ceļojumā sa-
tikt interesantus cilvēkus, kuri turklāt 
var būt noderīgi kā biznesa partneri. 
Tāpēc ir jāizrāda maksimāla komuni-
kabilitāte un minimāla neapmierinā-
tība. 

Atvaļinājuma laikā galvenais ir ne 
pārāk aizrauties ar ekstremāliem at-
pūtas veidiem, jo ir liels risks traumē-
ties.

Vēzis
2019. gadā Vēzis 

līdz ausīm iegrims dar-
bos un aizmirsīs par 
visu pārējo. No vienas 

puses – tas viņam dos iespēju īstenot 
virkni pelnošu projektu, bet no otras – 
tiks zaudēts kontakts ar apkārtējiem. 
Nonāks tik tālu, ka viņš līdz minimu-
mam samazinās saskarsmi pat ar radi-
niekiem un draugiem. 

Pat, ja šīs zīmes cilvēki izrādīs 
strādīguma brīnumus, bet turklāt ne-
strādās komandā, tas nespēs pozitīvi 
atspoguļoties viņu karjerā. Arī no-
slēgtība mīlas frontē ne pie kā laba 
nenovedīs. 

Lai gan  izeja ir, jo Cūka būs lab-
vēlīga draudzīgām un komunikablām 
personām, tāpēc Vēzim vēlams neno-
slēgties savās interesēs. Pārvarot sevi, 
tam vajag pēc iespējas vairāk ceļot, 
iegūstot jaunus paziņas, uzturēt at-
tiecības ar vecajiem draugiem, neaiz-
mirst par radiniekiem un draugiem. 

2019. gadā tam ir ieteicams nodar-
boties arī ar sportu, radušies liekie ki-
logrami vēl nav iegūluši ķermenī, bet, 
ja tiks turpināts tādā pašā garā, ļoti 
drīz vairs nebūs iespējams noslēpt vē-
deru un sānus. Tātad Cūkas gadā Vē-
zim nepieciešams vairāk kustēties un 
būt saskarsmē, tad šis periods paies 
jautri un neaizmirstami.

Lauva
Cūkas gadā Lauvām 

neizdosies pabūt vie-
natnē. Viņiem apkārt 
pastāvīgi būs kolēģi, 

draugi, radinieki un tuvinieki. 
Visticamāk, Lauva 2019. gadā ie-

ņems liela uzņēmuma vadītāja pos-
teni un viņa pakļautībā būs tūkstoši 
darbinieku, katrs no tiem prasīs viņa 
uzmanību. Viņš noteikti to visiem iz-
rādīs, jo citādāk viņš nevar. 

Radiniekiem arī būs nepieciešams 
Lauvas atbalsts, tāpēc tam nāksies 
rauties uz pusēm starp darbu un mā-
jām, kas ne jau labākajā veidā at-
sauksies uz viņa veselību. Sāks mocīt 
galvassāpes. Nedrīkst kaites atstāt 
pašplūsmā. Vēršanās pie ārsta ir obli-
gāta, citādi slimības var pāraugt hro-
niskās. 

Vasarā Lauva var satikt savu otro 
pusīti. Tas notiks visai oriģinālos ap-
stākļos, visdrīzāk, komandējuma vai 
ceļojuma laikā. Ir liela iespējamība, 
ka mīlestība kļūs par cēloni aizbauk-
šanai uz citu pilsētu vai valsti. 

Pieņemt šo lēmumu Lauvam nāk-
sies grūti, bet rezultātā viņš būs lai-
mīgs, jo jaunajā vietā tas spēs sevi 
realizēt kā savas lietas profesionālis, 
kas viņam neizdevās iepriekš. Gada 
beigās var gaidīt papildinājumu ģi-
menē, turklāt tas skars gan “jauniz-
ceptos” laulātos, gan arī jau vairākus 
gadus kopā nodzīvojušos.

Jaunava
Jaunavām 2019. 

gads ir jāsāk ar iepriek-
šējā gada kļūdu analī-
zi, tas palīdzēs veidot 

labvēlīgu augsni gadam, kurš solās 
būt veiksmīgs. Šīs Zodiaka zīmes 
pārstāvji kļūs komunikablāki, un vi-
ņiem normalizēsies attiecības ar kolē-
ģiem un priekšniecību, kas labvēlīgi 
atsauksies uz karjeru – ir iespējamība 
tikt paaugstinātam darbā.

Pavasarī Jaunavām sāksies dienesta 
romāns, kurš var pāraugt nopietnās 
attiecībās, bet gada beigās daži tādi 
pāri pat izveidos ģimenes. 

Vasaras beigās var rasties problē-
mas ar veselību. Par sevi atgādinās 
hroniskas slimības. Ja laikā vēršas pie 

ārsta, var izvairīties no nopietnām se-
kām. Tāpat ir nepieciešams izvairīties 
arī no aukstuma, jo saaukstēšanās var 
ievilkties uz ilgu laiku.

Gada otrajā pusē Jaunavas var kļūt 
bagāti, bet saņemto naudu izlems ie-
guldīt nekustamajā īpašumā. Iespē-
jams, saņēmuši kapitālu, viņi pat ie-
drošināsies atvērt savu biznesu. Tikai, 
pirms to darīt, tiem ir nepieciešams 
izvērtēt visus “par” un “pret”. Ir liels 
risks “sadegt”, tāpēc par biznesa part-
neri ir ieteicams izvēlēties uzticamu 
cilvēku. 

Svari
2019. gadā Svarus 

gaida liels pārsteigums 
– viņi sevī atklās ie-
dvesmas avotu: spēs 

uzsākt savu biznesu, kurš atnesīs mil-
zum daudz interesantu pazīšanos. Ir 
gaidāma satikšanās ar jauniem bizne-
sa partneriem, bet sadarbība ar tiem 
dos teicamus rezultātus. 

Daži šīs Zodiaka zīmes pārstāvji 
nolems iegūt citu specialitāti, kura 
kardināli atšķirsies no pašreizējās. 
Svari būs tā aizrāvušies ar mācībām 
un biznesu, ka pārtrauks pievērst uz-
manību radiniekiem un draugiem, 
kas var izraisīt nopietnus konfliktus. 
Lai to nepieļautu, ir jāpacenšas veltīt 
laiku mīļotajiem cilvēkiem. Izbrau-
kumi dabā, kopīgas brīvdienas vai 
ģimenes vakariņas ikdienā spēs labot 
situāciju.

Kas attiecas uz veselību, Svari visu 
gadu jutīsies vienkārši lieliski! Bet kā 
gan citādi – veselīga pārtika, sports 
un labs noskaņojums neļaus ļauni 
viltīgajām kaitēm darīt pāri organis-
mam. Vēlams atteikties no pārliekas 
kafijas lietošanas. 

Gada vidū vientuļie Svari satiks 
savu ilgi gaidīto pusīti, tieši mīlestība 
viņus pamudinās uz svarīgu soli, viņi 
izlems iegādāties jaunu mājokli, kura 
iekārtošanā arī būs aizņemti līdz de-
cembrim. Bet pirms paša Jaunā gada 
ir paredzamas kāzas.

Skorpions
2019. gads – ideāls 

laiks Skorpioniem, lai 
sāktu jaunu dzīves pos-
mu. Tas var būt saistīts 
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ar karjeru, biznesu, mācībām, attiecī-
bām, pārbraukšanu. Galvenais – ticēt 
saviem spēkiem un nezaudēt cerību 
pat tad, kad sāksies pelēkā josla – 
2019. gada maijs. Uz šo laiku labāk 
neplānot neko svarīgu. 

No vasaras sākuma Skorpioni jutīs 
spēku pieplūdumu, kas viņiem palī-
dzēs īstenot iecerēto. Ir liela ticamī-
ba šajā periodā atrast savu mīlestību, 
īpaši tas skars cilvēces daiļā dzimuma 
pārstāves, kuras dzimušas šajā zīmē. 
Tās lidos uz mīlestības spārniem, ap-
dāvinot apkārtējos ar labu noskaņoju-
mu.

Rudenī dažas sievietes – Skorpio-
ni – uzzinās par savu grūtniecību, kas 
viņas neprātīgi iepriecinās. Ģimenes 
Skorpioni izlems par pārbraukša-
nu, uz ko tik ilgi mudināja viņu otrā 
pusīte. Tas notiks pietiekami viegli. 
Jaunajā vietā viņi jutīsies atjaunoti un 
gatavi lielām lietām. 

Jau decembrī daži zīmes pārstāvji 
iepriekšējo darbu nomainīs pret la-
bāk apmaksātu un perspektīvāku, ar 
to stipri iepriecinot savu ģimeni. Vie-
nīgais padoms, – lai 2019. gads būtu 
laimīgs, labāk neuzvelt sev citu prob-
lēmas, citādi var nonākt pieņemšanā 
pie psihoterapeita.

Strēlnieks
Strēlniekiem 2019. 

gadā pēc iespējas vai-
rāk laika ir jāpavada 
ar draugiem un radi-
niekiem. Vientulība 

viņiem nav piemērota, tā viņus var 
novest pat depresīvā stāvoklī.

Gada sākums dažiem Strēlniekiem 
vainagosies ar ģimenes pieaugumu, 
kas pasliktinās jau tā nestabilo mate-
riālo stāvokli. 

Tomēr pavasarī viss normalizē-
sies. Pārbaudīts un uzticams draugs 
piedāvās kļūt par partneri ienesīgā 
biznesā. Pateicoties tam, jau vasaras 
beigās viņi varēs atļauties iegādāties 
nekustamo īpašumu, kura iekārtoša-
nā arī būs aizņemti līdz pat decem-
brim. 

Strēlnieka zīmes vientuļie pārstāv-
ji rudenī negaidīti iemīlēsies cilvēkā, 
kuru pazina jau sen, bet kuru neuz-
skatīja par mīlas objektu. 

Jūtas būs spilgtas un neaizmirsta-
mas, tomēr mīļotā aizbraukšanas dēļ 
romāns neturpināsies ilgi. Strēlnieks 
noteiktu apstākļu dēļ nevarēs atļau-
ties aizbraukt kopā ar viņu. Tomēr 
ilgi viņš par to neskums. Jauno gadu 
sagaidīs jau kopā ar citu simpātisku 
personu. 

Mežāzis
Mežāžiem Cūkas 

gads kļūs par pārmaiņu 
laiku, viņi pārbrauks no 
vienas pilsētas uz citu 

vai pat iegādāsies jaunu mājokli. Visu 
pavasari viņi pavadīs mājokļa remon-
tā un iekārtošanā, bet vasarā nolems 
sarīkot sev mazu atvaļinājumu jūras 
krastā, uz kurieni dosies vai nu kopā 
ar ģimeni, vai arī ar draugiem.

Atpūtas laikā viņi iegūs daudz pa-
ziņu, kuri tiem palīdzēs jauna darba 
meklējumos. Jau rudenī Mežāži no-
nāks pie liela uzņēmuma stūres. Ar 
sava vadošā amata pienākumiem viņi 
tiks galā vienkārši lieliski, par ko no 
augstākstāvošās priekšniecības puses 
pēc nopelniem tiks novērtēti ar darba 
algas paaugstināšanu un ātru karjeras 
izaugsmi.

Personiskajā frontē Mežāžiem arī 
viss būs lieliski – ģimenes cilvēki 
nodarbosies ar savas ligzdiņas iekār-
tošanu, bet vientuļie rudens sākumā 
atradīs savu otro pusīti. Var tikai ras-
ties nelielas problēmas ar veselību, jo 
uzkodas uz ātru roku vai arī bagātīgas 
vēlās vakariņas novedīs pie kuņģa un 
zarnu trakta slimībām. Lai to nepie-
ļautu, ir jāpārskata ēšanas režīms un 
ēdienkarte. Ieteicams izvairīties arī 
no emocionālām un fiziskām pārslo-
dzēm.

Ūdensvīrs
2019. gads Ūdens-

vīriem būs pietiekami 
sarežģīts. Viņiem būs 
jārisina jautājumi, kuri 

saistīti ar draudzību un mīlas attie-
cībām. Zināms egoisms, kurš piemīt 
šajā Zodiaka zīmē dzimušajiem, var 
kļūt par cēloni nopietnam konfliktam 
ar draugiem un mīļajiem. Situāciju 
mainīt spēs tikai tie šīs zīmes pārstāv-
ji, kuri pārskatīs savu attieksmi pret 
apkārtējiem – kļūs jūtīgāki pret citu 

problēmām, savējās pavirzot uz pēdē-
jo vietu.

Vasaras vidū dažiem Ūdensvīriem 
radīsies finansiāli sarežģījumi. At-
risināt tos palīdzēs uzticami draugi, 
piedāvājot vai nu materiālu palīdzī-
bu, vai papildu iespēju nopelnīt, kas 
nesīs stabilus augstus ienākumus. Ir 
noteikti jāpiekrīt – Ūdensvīri paši ar 
šo situāciju galā netiks. 

Turklāt šajā periodā viņi būs aiz-
ņemti ar ģimenes rūpēm. Bērni pastā-
vīgi pieprasīs uzmanību sev, otrā pu-
sīte greizsirdīgi attieksies pret mīļotā 
jauno paziņu loku, bet citi radinieki 
nespēs patstāvīgi atrisināt viņiem uz-
veltās nepatikšanas. 

Tikai gada beigās Ūdensvīri spēs 
mierīgi uzelpot un papriecāties par 
iespēju atpūsties no rūpēm un prob-
lēmām – gan no savējām, gan arī citu.

Zivs
Zivīm Cūkas gadā 

izdosies sasniegt tādus 
augstumus, par kādiem 
tie pat nesapņoja. Tie 

tiks novērtēti kā profesionāļi savā 
vietā un jau martā spēs sākt vadīt jau-
nu uzņēmumu, kurā viņu vadībā atra-
dīsies liels skaits darbinieku.

Vasaras vidū radošajām Zivīm būs 
iespēja sarīkot savu izstādi, kuras dar-
bi tiks atzinīgi novērtēti, jo atradīsies 
bagāts sponsors, kurš šī projekta at-
tīstībā vēlēsies ieguldīt lielu summu. 
Šis periods ir labvēlīgs arī šīs Zodiaka 
zīmes ģimenes cilvēkiem. Viņi dosies 
ceļojumā, par kuru tik sen ir sapņoju-
ši, bet dažādu apstākļu dēļ nevarēja to 
sev atļauties. 

      Vientuļās Zivis 2019. gadā satiks 
interesantu pretējā dzimuma personu, 
sāksies romāns, kurš, iespējams, pār-
augs nopietnās attiecībās. Gada bei-
gās dažiem no tiem radīsies ne tikai 
ģimene, bet arī bērni. 

Zivīm ir jāpacenšas izvairīties no 
organisma atdzišanas – banāla saauk-
stēšanās var pāraugt nopietnā slimībā, 
īpaši tas attiecas uz daiļā dzimuma 
pārstāvēm. Ir jāatsakās arī no lielām 
slodzēm pilnvērtīga miega un atpūtas 
labā.

Materiāls no interneta
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Kad zemi pārklāj pūkains sniedziņš, 
kad sarma, rītos smaidīdama, rotājas koku 
zaros un lāstekas savus degunus pieglauž 
logu rūtīm, ir iesācies Jaunais gads. Dienas 
pamazām paliek garākas un naktis, piebēr-
damas debesis ar zvaigžņu paklāju, uzzied 
savā burvībā. Iepriekšējā gada nogalē Bik-
sēres bibliotēkā rūķis ir ienesis lielu dā-
vanu maisu – brīnumu ar skaistu grāmatu 
klāstu, lai lasītāji svētku gaidīšanas laikā 
varētu priecēt savas sirdis, izlasot skaistu 
grāmatu. Nelielam ieskatam pastāstīšu par 
dažām spilgtākajām grāmatām.

Dace Judina
“Amnēzija” 
Annas Elizabetes un 

Mika Kaķīša medusmē-
nesi izjauc Rīgā uzradu-
sies melno džipu banda, 
kuras ālēšanās biedē ie-
dzīvotājus. Pēdējais upu-
ris – četru auto pārbraukts 

akls vīrietis... 
Linda Laplante
„Atraitnes” 
Trīs vīriešu mēģinā-

jums aplaupīt inkasācijas 
automašīnu beidzas tra-
ģiski – viņu sievas kļūst 
par atraitnēm. Kad Dollija 
Rolinsa atrod sava nelai-
ķa vīra plānus saistībā ar 

neveiksmīgo laupīšanu, viņai prātā ienāk 
neparasta doma... 

Kristīna Eldžera 
“Baņķiera sieva”
 Agrā novembra rītā Al-

pos bez vēsts pazūd lid-
mašīna, kurā atradies arī 
Metjū Verners, Šveices 
Apvienotās bankas baņ-
ķieris. Viņa sieva Ana-

bella ir satriekta: policija to uzskata par 
nelaimes gadījumu, tomēr ir pārāk daudz 
neatbildētu jautājumu: kādēļ Metjū lidoja 
uz Londonu, nevis Cīrihi, kā bija teicis? 
Kādēļ pēdējās nedēļās viņš bija kļuvis tik 
nerunīgs? Un kādēļ lidmašīnā kopā ar viņu 
atradās arī Fatima Amīra, Sīrijas preziden-
ta Bašāra al Asada māsīca? ….

Hokans  Nespers 
„Cilvēks bez suņa” 
Ir decembra nogale 

Kumlinges pilsētā Zvied-
rijā. Hermansonu ģimene 
pulcējas, lai piedalītos 
105 gadu svinībās, atzī-
mējot ģimenes patriarha 

Kārla Ērika sešdesmit piekto un vecākās 

sieviete neatceras savu noziegumu, bet 
pierādījumi ir neapstrīdami. JA TO NE-
IZDARĪJU ES, KURŠ TAD? Uz vairā-
kiem gadiem Natālija tiek izrauta no savas 
dzīves. Cietuma ellē viņai palīdz izdzīvot 
tikai domas par dēlu un vēlme uzzināt at-
bildi uz jautājumu, kas patiesībā notika. 
Vai pašas prāts ieslodzījis viņu maldīgu 
atmiņu labirintā?

Džons Grišams 
„Informators”
Lietas iztiesāšana norit 

taisnīgi, lai tiek ievērotas 
visu pušu tiesības un lai 
vainīgie saņem sodu. Bet 
kas notiek tad, ja tiesnesis 
apiet likumu vai pieņem 

kukuli? Tādi gadījumi ir reti, tomēr tā 
mēdz notikt. Advokāts Gregs Maierss pa-
zīst kādu negodīgu tiesnesi Floridā, kurš 
nozadzis tik daudz naudas, cik visi citi 
korumpētie tiesneši kopā visā Amerikas 
tiesvedības vēsturē…

Čingizs Abdullajevs „Labie puiši ne 
vienmēr ierodas pirmie”

Slavenajam ekspertam un analītiķim 
Drongo šis jūras brauciens solījās būt ne-
aizmirstams. Un kā gan ne? Franču poli-
nēzijas salas, eksotika, milzīgais, komfor-
tablais okeāna laineris, kas tīri vai satriec 
ar savu varenumu... Tā vietā, lai beidzot 
baudītu atpūtu, Drongo atkal nākas ķerties 
pie kārtējās slepkavības atšķetināšanas…

Biksēres bibliotēkā visa gada garumā 
noritēja labdarības grāmatu dāvinājums 
„Dāvinu prieku Tev”, kur lasītājiem bija 
iespēja atnest no mājas savas jau sen iz-
lasītās grāmatas vai žurnālus ar domu, ka 
tās tālāk varēs lasīt citi. Uz šo labdarību 
atsaucās 18 cilvēki, par ko viņiem liels, 
liels Ziemassvētku paldies. Tie ir: Emma 
Akmentiņa, Staņislava Pommere, Laila 
Lūse (Madona), Inese Zukure un Ziedonis 
Zukurs, Artūrs Briedis, Viktorija Grāvīte 
(Aizkuja), Anita Kurmīte, Inga Bārbale, 
Ēvalds Vilciņš, Agris Pavilaitis, Rita An-
tonova, Daina Vilciņa, Zigrīda un Edis 
Tropi, Ija un  Andis Miksoni un Benita 
Meļņika (Patkule). Pateicoties atsaucī-
gajiem grāmatu draugiem, kuri kopumā 
atnesa 294 grāmatas un 54 žurnālus, liela 
daļa (vērtīgākās grāmatas un žurnāli) tika 
ievietoti bibliotēkas krājumā, kuri tālāk 
priecēs mūsu lasītājus. 

Darbīgu, veselīgu un ar gaišām domām 
bagātu Jauno – 2019. – gadu!

 Didzis Akmentiņš,   
Madonas novada Sarkaņu pagasta

Biksēres bibliotēkas vadītājs

meitas Ebas četrdesmito dzimšanas dienu. 
Tomēr nekas nenotiek, kā cerēts. Vakarā 
pirms lielās svētku dienas Roberts, Kārla 
Ērika vienīgais dēls, iziet pastaigāties un 
neatgriežas, bet nākamajā vakarā pazūd 
arī Ebas vecākais dēls Henriks. Krimi-
nālinspektoram Gunnaram Barbaroti vēl 
nekad nav nācies risināt tik sarežģītu lie-
tu. Vai tiešām vainot vajadzētu likteni, ja 
vienas ģimenes divi cilvēki pazūd no mā-
jas vienas diennakts laikā? Vai tomēr bijis 
kāds plāns? Vai starp abām pazušanām ir 
kāda saikne? Lai noskaidrotu, kas patiesī-
bā notika, Barbaroti nāksies atklāt senākus 
un ne tik senus tumšus noslēpumus, kā arī 
izlemt, vai to izpaušana neradīs neatgrie-
zenisku ļaunumu...

Irsa Sigurdardotira 
„DNS” 
“DNS” aizsāk jaunu 

detektīvromānu sēriju, 
kurā noziegumus izmeklē 
psiholoģe Freija un detek-
tīvs Huldars. Savās mājās 
Reikjavikā tiek atrasta 

brutāli nogalināta jauna sieviete, un vie-
nīgais liecinieks, kurš varētu sniegt kādu 
informāciju par šausminošo slepkavību, ir 
upures septiņus gadus vecā meita Margrē-
ta, bet viņa atsakās runāt...  Drīz pēc tam 
tiek nogalināta vēl viena sieviete. Izmek-
lēšana kļūst sarežģītāka....

Kati Heikapelto 
„Gājputni”
Kad uz sniegota ceļa 

tiek atrasts ceļu satik-
smes negadījumā cietis 
sirmgalvis pidžamā, Anna 
Fekete ir pārliecināta – 
viss nav tik vienkārši, kā 

izskatās. Vai mežā atrastais duncis varētu 
būt saistīts ar šo noziegumu? Vai tomēr jā-
meklē vēl viens upuris? Un ko par to zina 
Semijs? Šķetinot noziegumus, Anna sa-
skaras ar notikumiem, kas apdraud ne vien 
viņas uzskatus, bet arī dzīvību…

Rona Holsela „Greizo 
spoguļu spēles”

Natālijas dzīve sabrūk 
vienā vakarā: viņa tiek 
apcietināta par vērienī-
gām finanšu mahinācijām 
savā un vīra uzņēmumā. 
Pēdējais, ko sieviete redz, 
izejot no mājas saslēgta 

rokudzelžos, ir viņas dēla asaras un vīra 
saniknotais skatiens. Viņa ir pievīlusi savu 
ģimeni, zaudējusi savu reputāciju un biz-
nesu. Tomēr visbiedējošākā ir apziņa, ka 

Gadumijas laiks Biksēres bibliotēkāJaunumi bibliotēkās
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Ziemassvētku dziesmām pie kopīga ugunskura visus priecēja 
folkloras kopa “Libe”, aicinot arī kopīgās rotaļās. Klātesošie 
varēja cienāties ar karsto dzērienu un čaklo Rūķu ceptajām 
piparkūkām. Par spīti vējainajiem un dzestrajiem laika aps-
tākļiem, pasākumā valdīja tuvojošos svētku noskaņa.

14. decembrī ceļu uz svētku svinēšanas vietu “Kalnagravās” 
mēroja egle, kas augusi Andreja Ieraga īpašumā “Tiltakalns”. 
Saimnieks egles tautas namam dāvinājis jau vairākus gadus, 
lai tās priecētu dažādu paaudžu pasākumu apmeklētājus. 

16. decembrī uz Ziemassvētku pasākumu pulcējās paši 
mazākie sarkanieši, kuri neapmeklē pirmsskolas izglītības 
iestādes. Pasākuma apmeklētājiem bija iespēja noskatīties 
leļļu teātra “Tims” izrādi un kopā ar Ziemassvētku vecīti un 
jautriem viņa palīgiem iet kopīgās rotaļās un dejās.

26. decembrī jaukatais vokālais ansamblis “Rondo” ar 
īpašu svētku programmu priecēja Cesvaines novada pensio-
nārus.

28. decembrī uz gadumijas pasākumu pulcējās pagasta se-
niori. Ar skanīgu programmu viņus priecēja jauktais vokālais 
ansamblis “Rondo”, pasaku “Gāganu kari” izrādīja amatier-
teātris “Piņģerots”, ar dejas soli priecēja deju kolektīvs “Sen-
či”, kas bija sagatavojis arī kādu jaunumu savā repertuārā – 
balles dejas. Tāpat ar savu dejas soli seniorus priecēja bērnu 
deju kolektīvs. Rotaļās kopā ar bērniem visus aicināja Rūķis 
un ar dāvanām ciemos bija ieradies aizgājušā gada simbols 
Suns. Atcerēties jaunību un griezties balles deju ritmos visus 
aicināja populārā grupa “Zeļļi”. Skatoties priekšnesumus, 
dejojot un tāpat vien parunājoties ar sen neredzētu paziņu, 
laiks pagāja nemanot. 

17. novembrī jau-
niešu deju kolektīvs 
“Resgaļi” piedalījās 
Latvijas Valsts gada-
dienai veltītajā svētku 
pasākumā Gulbenes 
novada Beļavas kul-
tūras namā.

18. novembrī fol-
kloras kopa “Libe” 
piedalījās Latvijas 
Valsts dzimšanas die-
nas ieskandināšanas 
pasākumā Gaiziņkal-
nā, kur agrā rīta stun-
dā, paceļot Latvijas 
Valsts karogu, kopīgi 
tika dziedāta Latvijas 
Valsts himna un tau-
tasdziesmas, ieskan-
dinot simtgadi. 

Sarkanietes agrā rīta stundā Gaiziņkalnā.

Paši mazākie sarkanieši priecē seniorus.

 Svētku egle no “Tiltakalna” sāk ceļu uz “Kalnagravām”.

Valdas K. teksts
 Foto no tautas nama arhīva

 Latvijas 100. dzimšanas dienas rīts 
mūsu valsts augstākajā punktā.

8. decembrī jauktais vokālais ansamblis “Rondo” Dzelza-
vas kultūras namā piedalījās vokālo ansambļu sadziedāšanās 
koncertā „No sirds uz sirdi”. Bez sarkaniešiem savas skanī-
gākās sirds dziesmas un tuvojošās Ziemassvētku noskaņas 
izdziedāja: sieviešu vokālais ansamblis „Spīdala” (Aizkrauk-
le), vīru vokālais ansamblis „Es atnākšu” (Aizkraukle), sie-
viešu vokālais ansamblis „MiLaRe” (Staburags), jauktais vo-
kālais ansamblis „Akcents” (Lejasciems), senioru vokālais 
ansamblis „Mārtiņrozes” (Lautere), Apes senioru vokālais 
ansamblis, senioru vīru vokālais ansamblis „Namejs” (Gul-
bene), sieviešu vokālais ansamblis „Dzirnas” (Klintaine), 
sieviešu vokālais ansamblis „Variants” (Dzelzava).

13. decembrī Biksēres centrā tika iedegta svētku egle. Ar 
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To der zināt Būsim atbildīgi un godīgi cits 
pret citu!

 Informācija
SIA “Madonas namsaimnieks” informē, ka šobrīd Bik-

sēres centrā pie katras daudzzīvokļu mājas ir novietots 
savs konteiners. Lūgums būt godīgiem un izmantot tikai 
konkrētai mājai paredzētos atkritumu konteinerus. Tāpat, 
lai samazinātu atkritumu izmaksas, lūgums tos šķirot, ie-
vietojot konkrētos atkritumus tiem paredzētajos kontei-
neros: STIKLS un PLASTMASA, PAPĪRS.

Tāpat šobrīd sadarbībā ar pagasta pārvaldi tiek pre-
cizēti privātmāju un lauku viensētu īpašnieki, kuri nav 
noslēguši līgumus par atkritumu izvešanu. SIA “Mado-
nas namsaimnieks”, slēdzot līgumu, piedāvā izdevīgāko 
risinājumu – atbilstošu jūsu izvēlēto konteinera lielumu, 
tāpat iespējams vienoties par atkritumu izvešanas biežu-
mu. Uzņēmumā iespējams iegādāties speciāli marķētus 
maisus, kurus var novietot pie atkritumu urnām. 

Par visiem jautājumiem, kas skar atkritumu apsaimnie-
košanu, droši varat griezties SIA “Madonas namsaimnie-
kā” Madonā, Augu ielā 29.

Aktuāli par atkritumu apsaimniekošanu
Ielāgo!
 Nodalītie atkritumi, kurus esat izmetuši tam pare-

dzētajos konteineros, tiek savākti ar atsevišķu transportu 
un tālāk novirzīti otrreizējai pārstrādei, tādējādi samazi-
not izmaksas.
 Lai izvestu būvgružus un lielgabarīta atkritu-

mus, jāslēdz līgums, ierodoties “Madonas namsaimnie-
kā”. Slēdzot līgumu, tiek sagatavots avansa rēķins, pēc 
kura atmaksāšanas uz norādīto adresi tiks nogādāts kon-
teiners. Šīferis un betons netiek pieņemti.

Atkritumu maisi
 Par maisu tiek samaksāts tā iegādes brīdī. Sadzī-

ves atkritumiem maisu izvešana un tajā uzkrāto sadzīves 
atkritumu noglabāšanas maksa tiek aprēķināta  atbilstoši 
tarifam, kādu ir apstiprinājusi Madonas novada pašvaldī-
ba. Atkritumu maisi piemēroti cilvēkiem, kuri dzīvo dziļi 
laukos, mazdārziņu īpašniekiem vai kā papildu atkritumu 
uzglabāšanas vieta.

!!! Atkritumu konteineros nedrīkst izbērt:
• karstus pelnus;
• akmeņus, celtniecības būvgružus, izdedžus;
• kokmateriālu zāģēšanas atkritumus, koku zarus, lapas 

lapkritī, autotransporta riepas;
• lielgabarīta priekšmetus;
• šķidros atkritumus;
• medicīniska un veterināra rakstura atkritumus;
• radioaktīvas vielas, dzīvsudraba lampas;
• sprāgstošus un pašaizdegošus savienojumus, toksis-

kas vielas.
Vai vēlies ietaupīt savu naudu?
Šķiro atkritumus bez maksas – nodali atsevišķi papīru, 

polietilēnu, kartonu, PET dzērienu pudeles u.c.
Bīstamo atkritumu savākšana
Bīstamos sadzīves atkritumus – ledusskapjus, TV bez 

maksas var nodot SIA „Madonas namsaimnieks” Augu 
ielā 29 vai arī pieteikt to izvešanu pa telefona numuru – 
64807077 (maksas pakalpojums).

Materiālu sagatavoja Valda K.

Aizvadītā gada nogalē darbu uzsācis 
pirmsskolas vecuma bērnu deju kolek-
tīvs. Kolektīvs šobrīd savās rindās apvie-
no sešas meitenes un astoņus puišus ve-
cumā no trīs līdz sešiem gadiem. Neņe-
mot vērā to, ka tas darbību tikko uzsācis, 
kolektīvam jau ir bijušas divas nopietnas 
uzstāšanās – tautas nama “Kalnagravas” 
30 gadu jubilejas pasākumā un gadumi-
jas pasākumā pagasta senioriem. 

Mēģinājumi notiek otrdienās plkst. 
18.00 multifunkcionālā centra zālē Bik-
sērē. Kolektīvu vadītāja Ineta Simtniece 
un mazie dejotāji aicina pievienoties sa-
vam pulciņam jaunus dalībniekus. 

Vadītājas tālrunis informācijai – 
28792647.

   Valdas Kļaviņas teksts 
   Foto no kolektīva arhīva

Vizītkarte Gaidām savā pulkā!

Kolektīvs pēc pirmā koncerta 15. decembrī.
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Līdzjūtība
Tie savādi skumīgie mirkļi...
Tad palīdzēt var tikai viens,
Ja kādu atmiņu gaišu
Tu savā dvēselē sien.
                           K. Apškrūma
 2018. gadā mūža mierā aizgājuši:

Dzintra Adamoviča
Jānis  Āboliņš

Malda Barševska
Helēna Breidaka

Rita Briņķe
Lilija Dumpe
Leons Eļskis
Zina Gailīte
Geņa Gailīte

Zigurds Gailītis
Oļegs  Ignatjevs

Leontīne Jureviča
Broņislava Kāzniece

Lidija Lādīte
Atis Lādītis

Didzis Lukašuns
Normunds Rimša
Jānis  Stepanovs
Pēteris Tomiņš
Sarmīte Zīle

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem.
Lai aizgājušajiem vieglas 

dzimtās zemes smiltis!

Afiša

Informācija

Datorsalikums. Ofsetiespiedums.
Iespiests SIA “Erante”, Madonā, Saieta lauk. 2.

ApsveikumiApsveicam!
Tā kā saule ābeļziedam
Esiet savam bērnam klāt,
Lai no jūsu mīlestības
Viņš var mūžu darināt.

    K. Apškrūma  
Sarkaņu pagastā 2018. gadā 

piedzimuši 19 bērniņi. 
No tiem 12 meitenītes ar 

vārdiņiem:
Emīlija

Karolīna
Laima

Alena Laura
Elita

Emīlija
Inga

Marta
Anete
Laura

Sandija
Melānija

Un 7 puisīši ar vārdiņiem:
Edžus

Gustavs
Jēkabs
Roberts
Kārlis

Digmārs
Ernests Mārtiņš

Sveicam laimīgos vecākus un  
vecvecākus! 

Sakarā ar to, ka kāds nepieklājīgs 
cilvēks, kurš nezina, ka nokārtot sa-
vas dabiskās vajadzības var tualetē, 
nevis lietoto apģērbu telpā, sākot no 
2019. gada 7. janvāra Lietoto apģēr-
bu telpa būs atvērta tikai otrdienās 
no plkst. 8.30 līdz 18.00

***
Pagasta pārvaldē iespējams veikt 

maksājumus par siltumu un ūdeni.

Pagasta pārvalde

Un cerības visas, 
	 ko sirds sevī sēj,
Kā teiksmaina ābele, 
		  lai uzziedēt spēj!

Novēlam laimi, veselību un 
veiksmi Kristīnei Koļesņikovai 

Jaunajā gadā!
Daudz izturības sadarbībai ar 

mums!

Biedrība “Ramaņa 7”

“Kalnagravās”
19. janvārī plkst. 22:00

uz balli aicina grupa 
“Zelta Kniede”

Ieejas maksa – 5,00 eiro
Janvāra jubilāriem – bez maksas

***
9. februārī plkst. 19:00
Draudzības koncerts

Pie deju kolektīva “Kalnagravas” 
viesosies sadraudzības deju kolektīvi 

un Ogres Kultūras centra jauniešu 
jauktais koris “Impulss”
Ieejas maksa – 2,00 eiro

***
23. februārī plkst. 22:00

Masku balle “Reiz bija…”
Spēlēs grupa “Bruģis”

Ieejas maksa – 5,00 eiro
Februāra jubilāriem – bez maksas

Speciāli gatavotām maskām – ieeja 
brīva un pārsteiguma balvas 

***
2. martā plkst. 18:00
Draudzības koncerts

“Mēs tikāmies martā”
Piedalās deju kolektīvi “Senči” 

(Sarkaņi), “Ķegums” (Ķeguma no-
vads), “Ķeipene” (Ogres novads), 

“Kūmys”(Viļānu novads) u.c.
Ieejas maksa – 2,00 eiro

Mēs Tev vēlam to prieku,
Kas no viļņa šķiļas,
Kad tas šļakatās baltās
Kamolā veļas.
     Mēs Tev vēlam to prieku,
     Kas no dzīlēm ceļas –
     Ar sidraba malku
     Avotā smeļams.
Mēs Tev vēlam to prieku, 
Kas saulstarā tveras,
Kā puteksnis zelta
Acīs Tev smejas!
                               S. Upesleja

Sirsnīgi sveicam Ingu Bārbali 
jubilejā un vēlam saujiņu 

prieka, sieciņu laimes, pilnu 
pūriņu veselības!

Kolēģi pagasta pārvaldē


